
 

České dráhy 

 
 

JEN PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU 

 
 
 
 
 

OBSLUHOVACÍ ŘÁD 
pro závorářské stanoviště 

 Horní Řepčice 
 
 
 

Účinnost od 1.7.2002 
 
 
 
               Ing. Jan Kudera v.r.                                                    Václav Chmelař v.r. 
         ……………………………….                                  ………………………………….. 
                přednosta stanice                    dopravní kontrolor 
 
 
 
 

Schválil: Č.j. .1775/2202-S   dne: 18.6.2002 
 
 

v.z. Ing. Otto Bretfeld v.r. 
................................................. 

Ředitel OPŘ 
 
 
Počet  stran : 7 

 
 
 



                                                                                          Obsluhovací řád závorářského stanoviště Horní Řepčice 
Změna č. 1 

                                                                                                                                              Účinnost od 10.11.2005 

 1 

České dráhy, a.s. 

 
 

JEN PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU 

 
 
 

 
OBSLUHOVACÍ ŘÁD 
pro závorářské stanoviště 

 Horní Řepčice 
 
 

Změna č. 1 

Účinnost od 10. 11. 2005 

 
Změna č. 1 se týká čl. č. 1, 3, 4, 9 a 13, nová příloha - Seznam pomůcek k výkonu 
dopravní služby. 
Změnu proveďte výměnou stran 2 - 7 za strany 2 - 6. 
 
 
Vydáním zm ěny č. 1 ruším RVP UŽST 1/2004 k O Ř závorá řského stanovišt ě 
Horní Řepčice  ze dne 1.4. 2004, č.j: 429/2004-S.  

 
 

Václav Červenka v.r. 
………………………………. 

dopravní kontrolor 
 
 
 
 

Schválil: č.j: 1820/2005-S   dne   2. 11. 2005 
 

 
 

Bc. Jaroslav Maršík v.r. 
.........……………....................................... 
vrchní přednosta UŽST Ústí nad Labem 

 
 
Počet  stran :  6 



 
 
 

ZÁZNAM O ZMĚNÁCH 1) 
 
 

   Opravil Poznámky 

Číslo 
změny 

Účinnost od Týká se 
ustanovení 
článku 

dne podpis 
(č. j., pod kterým 

byla změna 
schválena) 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. 11. 2005 Čl. 1, 3, 4, 9, 
13, nová příloha 

  1820/2005-S 

 
 
1) Za včasné zapracování změn a za provedení záznamu o změnách odpovídá držitel, u 

kterého je obsluhovací řád uložen. 
 

 
 
 

ROZDĚLOVNÍK 
 

RCP Ústí nad Labem 
dopravní kontrolor 
TS Ústí nad Labem 
náměstek I VP UŽST 
dozorčí provozu ve směně 
příděl služby jízdní 
závorářské stanoviště horní Řepčice 
ŽST Liběšice 
ŽST Litoměřice h.n. 
ŽST Lovosice 
DKV Ústí nad Labem 
SDC Ústí nad Labem 

2 
 



                                                                                          Obsluhovací řád závorářského stanoviště Horní Řepčice 
Změna č. 1 

                                                                                                                                              Účinnost od 10.11.2005 

 3 

 
A. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

 

1. Umíst ění hradla, hlásky, závorá řského  stanovišt ě 
 
• Závorářské stanoviště  Horní Řepčice leží v km 55,334 mezi stanicemi  
       Litoměřice horní nádraží – Liběšice jednokolejné trati Lovosice – Česká Lípa. 

       
• Závorářské stanoviště je administrativně přiděleno UŽST Ústí nad Labem.  
• Sídlem vrchního přednosty uzlové železniční stanice je ŽST Ústí nad Labem západ. 
• Zaměstnanci pověřeni kontrolou a dozorem nad výkonem dopravní služby: 

- vrchní přednosta UŽST 
- náměstkové VP UŽST 
- přednostové ŽST 
- dozorčí jednotlivých obvodů 
- ostatní zaměstnanci UŽST pověření šetřením MU 
 

• Závorá řské stanovišt ě Horní Řepčice  je obsazené závorářem v ranních a odpoledních 
      směnách podle rozvrhu služeb. Mimo obsluhy závor závorář odbavuje cestující  
      a provádí podej a výdej zavazadel. 
       
3. Přejezdové zabezpe čovací za řízení 
 
• Ze závorářského stanoviště  se obsluhuje ručně přejezd v km 55,163. 
• Závorář otevře přejezd až po zjištění, že drážní vozidlo uvolnilo přejezd. O uvolnění 

přejezdu se přesvědčí pohledem, v případě nepříznivých rozhledových podmínek 
pochůzkou. 

 
Seznam PZZ v mezistani čním úseku Litom ěřice horní n. - Lib ěšice 
 

Poloha 
v km 

 

Druh  
komunikac

e 

Typ a kateg. PZZ Poznámka 
Poloha ovládacích úseků(km polohy) 

1 2 3 4 
  

Traťový úsek Litoměřice h.n. - Liběšice 

47,949 silnice I. 
třídy 

PZS3ZBI 
TYP SSSR 

Kontrolní stanoviště Litoměřice h.n. 
Ovládací obvody : 47,461 – 48,755 

54,358 silnice III 
třídy 

PZS-3SBI  typ VÚD Kontrolní stanoviště : DK Liběšice 
Ovládací obvody :Km 53,735-54,977 

55,163 silnice III 
třídy 

PZM 1 Ovládá ručně závorář Horní Řepčice 

55,751 silnice I. 
třídy 

PZS-3ZBI se 
závorami typ SSSR 

Kontrolní stanoviště : DK Liběšice 
Ovládací obvody : Km 55,170-56,342 

57,226 silnice III. 
třídy 

PZS bez závor typ 
AŽD 71 

Kontrolní stanoviště : DK Liběšice 

 ŽST Liběšice 
 

 



                                                                                          Obsluhovací řád závorářského stanoviště Horní Řepčice 
Změna č. 1 

                                                                                                                                              Účinnost od 10.11.2005 

 4 

4. Telekomunika ční  zařízení 
• Telefonní okruhy: 
       traťový: 
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    číslo                    z - do                        hovorna                                značka,číslo  
   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   VT                  Litoměřice h.n. -           Litoměřice h.n.                          
   74-82cd         Liběšice                        PZS 47,949 
                                                               Ploskovice                               
                                                               PZS 54,359 
                                                               Horní Řepčice  
                                                               PZS 55,751 
                                                               PZS 57,226 
                                                               Liběšice                                          
    ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    
• Účastnický - volací číslo 9724 22659  
• Náhradní spojení - výpravčí ŽST Liběšice – 9724  32641 

  - výpravčí ŽST Litoměřice h.n.  – 9724 32459 
• Na závorářském stanovišti Horní Řepčice jsou ve služební místnosti umístěny  služební 

hodiny. 
• Poruchy hlásí závorář výpravčímu ŽST Liběšice 
 
 
5. Elektrická za řízení 
 
• Rozvaděč RO 1 s hlavním  vypínačem je umístěn v místnosti závoráře. Na nástupišti je 

umístěno 9 ks perónních stožárků s výbojkovými svítidly. 
• Vnitřní osvětlení : 1 stropní lampa, 1 stolní lampa 
• Osvětlení prostoru  pro cestující : 1 stropní lampa - obsluha z místnosti závoráře 
 
 

6. Nástupišt ě 
 
• Nástupiště typu SUDOP délka 137 m. 
 
 
7. Přístupové cesty  
 
• Na závorářské stanoviště je přístupová cesta po veřejné přístupové komunikaci. 
 

8. Opatření při úrazech  
 
• Na stanovišti závoráře je uložena lékárnička. 
• V  případě zranění, popř. úrazu - podá první pomoc dle svých možností a  hlásí toto 

neprodleně výpravčímu ŽST Liběšice. 
 
 
 

 
 



                                                                                          Obsluhovací řád závorářského stanoviště Horní Řepčice 
Změna č. 1 

                                                                                                                                              Účinnost od 10.11.2005 

 5 

9. Opatření při požáru a havárii  
 
• Na stanovišti závoráře je umístěn 1 hasící přístroj práškový. 
• Povinnosti závoráře vyplývají ze „Směrnice pro hlášení požáru pro závorářské 

stanoviště Horní Řepčice“ uložené na stanovišti závoráře. 
 
    
 

10. Zajišt ění služební místnosti p ři opušt ění pracovišt ě 
 
• Závorář smí pracoviště opustit jen v naléhavých případech, služební místnost uzamkne 

a klíč má  u sebe v úschově. Souhlas k opuštění pracoviště mu dá výpravčí ŽST 
Liběšice.                                     

 
                                                            
 
11. Vzor odevzdávky dopravní služby  
 

úúddaajjee  ooddeevvzzddáávvkkyy  sslluužžbbyy  zzáávvoorráářř  
1. Vlaky zavedené     / 
2. Vlaky odřeknuté     / 
3. Nedojely vlaky a jejich zpoždění     /  
4. Ohlášené předvídané odjezdy vlaků     / 
5. Jízdy PMD     / 
7. Náskok    / 
8. Výluky    / 
9. Vypnutí zabezpečovacího zařízení  
10. Stav zabezpečovacího zařízení včetně  
      plomb na šnůrce a čísel počítadel   

11. Stav telekomukačního zařízení    / 
12. Stav PZZ, včetně bezpečnostních uzávěrů    / 
15. Náhradní klíče a klíček od skří nky   
16. Jiné důležité údaje týkající se výkonu   
      dopravní služby    / 

17. Pomůcky k výkonu dopravní služby – dle seznamu    / 
18. Různé    / 

 
 

13. Hlášení p ředvídaného odjezdu  
 
• Předvídaný odjezd ze sousedních stanic je prováděn nabídkou vlaku nebo 

samostatným hlášením předvídaného odjezdu. Předvídaný odjezd hlásí výpravčí 
ŽST Litoměřice h.n. a ŽST Liběšice. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                          Obsluhovací řád závorářského stanoviště Horní Řepčice 
Změna č. 1 

                                                                                                                                              Účinnost od 10.11.2005 

 6 

Příloha OŘ závorá řského stanovišt ě Horní Řepčice  
 
Seznam pom ůcek k výkonu dopravní služby  
 
 
Návěstidla: 
Píšťalka 
Červený praporek 
Ruční svítilna s bílým světlem 
Ruční svítilna s červeným světlem 
Červený terč 
Žlutý terč 
 
 
Předpisy, pomůcky: 
Profesní katalogový výpis (D), ČD Z2,  Op16,  
Seznam vlaků pro traťové zaměstnance 
 
 
Tiskopisy: 
Svazek rozkazů „V“ a „Op“, telefonní zápisník, zápisník odhlášek a předvídaných odjezdů. 
 

 


